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Protokół Nr 13/19 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z 25 listopada 2019 r. 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki 

w godzinie od 13.05 do godz. 16.30 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2. pan Krzysztof Wojciech Jaworski – Burmistrz Trzcianki, 

3. pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza, 

4. pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrza, 

5. pani Joanna Zieńko – Skarbnik gminy, 

6. pani Dorota Kosowska – Delegat Wielkopolskich Izb Rolniczych, 

7. pani Aneta Wijatkowska – Kierownik biura Rejonowego Związku Spółek 

Wodnych w Trzciance. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca komisji pani Aneta 

Flis, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz zaproszonych gości. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis przeczytała porządek posiedzenia. Zapytała 

radnych, czy są jakieś propozycje zmian porządku posiedzenia. 

Porządek został przyjęty przez aklamację. 

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 11/19 z dnia 25 października 2019 roku oraz 

protokołu Nr 12/19 z dnia 7 listopada 2019 roku. 

 Komisja przyjęła protokół Nr 11/19 oraz protokół Nr 12/19 w głosowaniu: za 6, 

przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Ad 4) Sytuacja spółek wodnych. 

 Pani Aneta Flis przewodnicząca komisji oddała głos pani Anecie Wijatkowskiej- 

Kierownikowi Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Trzciance. Pani Aneta 

Wijatkowska podziękowała za zaproszenie. Zreferowała pokrótce działalność spółki. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Aneta Wijatkowska 
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zwróciła uwagę na to, że zapomniano o Spółce. Jest potrzebna tylko wtedy, kiedy są 

zalania. Jeśli środki finansowe pozwalają na wykonanie jakiegoś przedsięwzięcia to 

się to wykonuje. Dofinansowania są coraz mniejsze, nie ma na wszystko finansów i 

prace nie są wykonywane. Ma nadzieję  na współpracę 

z rolnikami i liczy na zwiększone dotacje dla Spółki. 

 Radny Adrian Hałuszka podziękował za obecność na posiedzeniu komisji. Po 

zreferowaniu sprawozdania, zauważył, że mało tych plusów tegorocznej suszy, 

ubolewa nad tym, że ludzie zauważają dopiero racjonalność działania Spółek Wodnych 

jak jest problem z zalewaniem. Poinformował, bo sam miał sytuacje, kiedy Wody 

Polskie nie pytają, kto jest właścicielem terenu, tylko stawiają człowieka przed faktem 

dokonanym. Jest świadomy tego, że problem melioracji jest bardzo duży. Dodał, że w 

budżecie gminy Trzcianka na 2020 rok jest dotacja na poziomie 25.000,00 złotych. 

Następnie radny Adrian Hałuszka podziękował za przedstawienie sprawozdania. 

 Pani Aneta Flis przewodnicząca komisji podziękowała za wypowiedź. 

 Radna Janina Kamińska zapytała czy jest plan Spółek Wodnych odnośnie 

rozbioru tam? Czy w takich przypadkach Spółki Wodne występują o zgodę. Czy Spółki 

występują o taką zgodę. 

 Pani Aneta Wijatkowska odpowiedziała, że zależy gdzie ta tama jest usytuowana, 

czy na rowie, czy na rzekach bądź kanałach. Do Województwa składa się wniosek o 

rozbiórkę tamy, to jeżeli taka zgoda jest od Wód Polskich, to jest wtedy zlecenie i te 

tamy są rozbierane. Rozbiórka bez zgody grozi karą minimum 5000 złotych. 

 Radna Janina Kamińska zapytała następnie o rów, który jest umiejscowiony przy 

hydroforni w Siedlisku, ten rów nie ma drożności, jest tam bardzo wąska szczelina, 

wszystko jest zarośnięte. Poprosiła o zaplanowanie, aby to zrealizować 

i wykonać udrożnienie. 

 Pani Aneta Wijatkowska odpowiedziała, że  można zaplanować, jeżeli jest ten 

rów widnieje w ewidencji Spółki i podlega pod Spółki. Wody Polskie mogą wystąpić 

o wykaz użytkowników, my jako Spółki Wodne nie mamy takiego prawa, aby taki 

rejestr otrzymać i to też rzutuje na problem, aby  zaplanować jakieś przedsięwzięcie. 

Co roku na przełomie stycznia odbywają się zebrania w temacie planowania prac na 
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temat prac wykonywanych w danym roku. Niestety bardzo mało osób uczestniczy 

w tych zebraniach. Aneta Wijatkowska dodała, że chce zmienić w przyszłym roku 

godziny zebrań,  aby odbywały się one w godzinach popołudniowych, liczy że to 

wpłynie na większą ilość rolników zainteresowanych planowaniem. Planowanie zależy 

od ilości środków finansowych. Finanse są rozdzielane na naprawę sprzętu, na zakup 

nowego sprzętu, paliwo. Osoby, które wpłacają pieniądze myślą, że jak wpłacają 

składkę to praca ma być wykonana. Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych 

w Trzciance chciałaby żeby tak było, ale finanse trzeba rozdzielić na wszystko. 

 Radny Ryszard Wilant zadał pytanie czy można gdzieś dowiedzieć się jaka jest 

odległość od rowu melioracyjnego, której rolnik nie może użytkować? 

 Pani Aneta Wijatkowska zwróciła uwagę, że są siatki zagradzające przy rowach 

i wtedy Spółki nie mają jak pracy wykonać. Spółki nie mogą same rozebrać tych siatek. 

Odpowiedziała, że jest to odległość około 5 metrów. 

 Radna Jadwiga Durejko powitała Anetę Wijatkowską, pogratulowała, że jest 

cały czas na straży, że się nie poddała. Są problemy, ale jest bardzo dużo poprawa. 

Potwierdza, że to dobry pomysł, aby te zebrania odbywały się w godzinach 

popołudniowych. Jeśli chodzi o rów w Siedlisku to był generalnie wykonany, później 

kilka razy był poprawiany, ale jest to tak newralgiczne miejsce i należałoby to wykonać. 

 Pani Aneta Wijatkowska odniosła się do tych słów i poinformowała, że jeżeli ten 

rów w Siedlisku jest w ewidencji Spółek Wodnych to będzie można to zaplanować 

wykonać. 

 Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że należy egzekwować, jest prawo jest 

obowiązek. 

 Pani Aneta Wijatkowska zwróciła uwagę na to, że w takich spornych sytuacjach 

działa prawo cywilne, każdy z rolników, który uważa że Spółki Wodne wykonały pracę 

nieodpowiednio, weszły na jego pole, teren. Ludzie są bardzo roszczeniowi, było 

bardzo już dużo problemów. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że jeżeli prawo jest to powinno działać. 

 Pani Aneta Wijatkowska zauważyła, że jest bardzo dużo problemów, zarówno 

z relacjami z rolnikami jak i z planowaniem. 
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 Radny Zygmunt Czarny uważa, że powinna być wyznaczona granica danego 

terenu, aby było dojście do rowu. Współczuje pani  Anecie Wijatkowskiej, że cały czas 

trwa przy Spółkach i się tym zajmuje. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis dodała, że dobrze, że są takie osoby jak pani 

Aneta. Zapytała w jaki sposób radni mogą pomóc. 

 Dla Pani Anety Wijatkowskiej pomocny byłby wykaz nabywców gruntów 

przyległych do rowów melioracyjnych. Jest RODO i ma problem z tym wykazem. 

Kilka razy uzyskała negatywne odpowiedzi na prośbę o udostępnienie wykazu tych 

użytkowników z innych gmin. Jest bardzo dużo sytuacji nerwowych podczas takich 

prac melioracyjnych. Jeśli pracuje się na danym rowie, są drzewa, krzaki zalegające, 

rosnące w tym rowie, to te drzewa się wycina, problem pojawia się z wywózka tych 

wyciętych drzew, krzaków. Zamiast kilometra rowu, zrobi się pół kilometra bo resztę 

czasu trzeba poświecić na załadunek drzewa, krzaków, na wywóz tego. Przy 

prowadzeniu takiej małej działalności nie jest łatwo, trwa to już 6 lat od kiedy objęła 

to stanowisko, lubi swoja pracę, ale nie wie na jak długo wystarczy środków. 

 Przewodnicząca Aneta Flis mówi, że zna sytuację, bo w Łomnicy była taka 

sytuacja. Mieszkańcy chcieli aby rów przekopać, ale rosły tam zasadzone przez nich 

samych drzewa i była sytuacja, że mieli złożyć wniosek aby mogli te drzewa wyciąć. 

Pani Aneta Flis jako sołtys Łomnicy sama osobiście chodziła od mieszkańca do 

mieszkańca i prosiła aby się podpisali na wniosku, to odpowiedź była tak, że jak sąsiad 

wytnie to dany mieszkaniec też to zrobi i tak ta sprawa została. 

 Pani Aneta Wijatkowska poinformowała, że mieszkaniec Biernatowa, u którego 

ostatnio miały być wykonywane prace groził, że złoży skargę na nią do Burmistrza. 

 Radna Jadwiga Durejko poradziła, aby mniej się tym wszystkim przejmować. 

 Pani Aneta Wijatkowska odpowiedziała, że czasami się nie da, są tak duże 

emocje, nerwy, że czasami nie da się na spokojnie podejść do danej sprawy, ale prawo 

istnieje i trzeba działać zgodnie z prawem. 

 Dla radnego Józefa Łastowskiego niezrozumiałe było to, że pani Aneta 

Wijatkowska nie może otrzymać informacji odnośnie danych użytkowników działek 

przyległych do rowów melioracyjnych, przecież nie jest to prośba osoby prywatnej 
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tylko instytucji, która działa na rzecz gminy. Przecież to są bardzo ważne i pomocne 

informacje, brak informacji utrudnia pracę. Dodał, że rolnicy płacą określoną składkę, 

mają na gospodarstwie rowy, płacą wtedy składkę, sprzedają gospodarstwo 

i pani nie wie, kto to kupuje i przejmuje. 

 Pani Aneta Wijatkowska odniosła się do słów radnego i poinformowała, że na 

druku odnośnie opłacania składek jest informacja, że wszelkie zmiany należy zgłaszać 

do Spółek Wodnych. Są osoby, które te zmiany zgłaszają, ale jest dużo grono osób, 

które tego nie robi.    

 Radny Józef Łastowski stwierdził, że warto byłoby przez sołtysów powiadamiać 

mieszkańców o planowanych pracach melioracyjnych przez Spółki Wodne, żeby 

mieszkańcy wsi wiedzieli co jest planowane i w jakim czasie. 

 Pani Aneta Wijatkowska odpowiedziała, że nie każdy czyta obwieszczenia na 

tablicach ogłoszeń i często nie wie o działaniach Spółek Wodnych, i są wtedy pretensje, 

że dowiedział się ktoś po czasie. Była prośba, żeby wysyłać, sms, maila, ale nie każdy 

chce udostępnić numer telefonu, czy adres mailowy. Pisma z opłatami za grunty 

zmeliorowane, wysyłane są zwykłymi listami, bo jest to mniejszy koszt niż listami 

poleconymi. Rolnicy też mają wtedy pretensje, że żadne pismo nie doszło, bo czasami 

listem zwykłym korespondencja nie dotrze do adresata. Poinformowała, że 

współpracuje z firmą windykacyjną. Spółka Trzcianka ma bardzo duże zadłużenie. 

Zlecenia, które wykonywane są przez cały rok, wszystkie środki uzyskane z tych 

zleceń są przekazywane na konserwację urządzeń. Miesięczny koszt na paliwo to 

w granicach 8-10 tysięcy złotych. 

 Radny Zygmunt Czarny zadał pytanie Pani Anecie Wijatkowskiej jakim  

funduszem dysponuje przez cały rok? 

 Aneta Wijatkowska odpowiedziała, że cały budżet czterech spółek to jest budżet 

w wysokości 273 tysiące złotych. Trzy spółki pochodzą z powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego i jedna spółka z powiatu pilskiego. Oprócz tego są dotacje. Jeśli 

dostaniemy dotację z gminy Trzcianka, to automatycznie o taką kwotę dostajemy 

większą dotację z Urzędu Marszałkowskiego. Jeśli dotacji z gminy Trzcianka by nie 

było, to o taką kwotę jest pomniejszona dotacja z Urzędu Marszałkowskiego. Środki 



6 

ze zleceń zewnętrznych są przeznaczone na konserwację. Obecnie kupiliśmy 

przyczepę niskopodwoziową, sami ją wyremontowaliśmy. Co możemy, to sami sobie 

organizujemy, ale nie wiadomo jak długo to jeszcze będzie tak funkcjonować. Nie jest 

optymistycznie nastawiona do przyszłego roku 

i przyszłości Spółek Wodnych. Ten rok pod względem finansowym był bardzo ciężki. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi wnosi o udostępnienie rejestru dla 

Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Trzciance użytkowników działek 

przyległych do rowów melioracyjnych. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek, został on przyjęty 

w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Pani Aneta Flis przewodnicząca komisji podziękowała za obecność pani Anecie 

Wijatkowskiej. Poinformowała o spotkaniu z sołtysami przed grudniową sesją 

budżetową. 

Ad 5) Wypracowanie opinii nad projektem budżetu Gminy Trzcianka na 2020 rok. 

      Przewodnicząca komisji Aneta Flis zapytała radnych czy mają jakieś uwagi, 

pytania do budżetu. 

 Radna Jadwiga Durejko poinformowała, że wiele pozycji w budżecie bardzo się 

jej podobało, natomiast ma jedną zasadniczą uwagę, uważała, że przesunięcie 

w budżecie odnośnie zakupu samochodu dla OSP Biała jest nie do przyjęcia. Trzeba 

mieć świadomość, że OSP jest to jednostka, która jest w systemie krajowym, którą 

wzywamy do wypadków, pożarów. Chce, aby projekt zakupu samochodu dla OSP 

Biała powrócił do budżetu na przyszły rok. Chciałaby się dowiedzieć jaki jest koszt, 

czy jeszcze bierze udział województwo? 

 Radny Ryszard Wilant odniósł się do słów radnej Jadwigi Durejko. Samochód 

OSP Biała wygląda tylko dobrze zewnątrz, bardzo dużo pracy wkładają w to strażacy, 

radny też bardzo dużo czasu poświęca na to, aby samochód OSP Biała sprawnie działał. 

Nie ma ogrzewania w tym samochodzie, to auto w 1984 roku. Po każdym wyjeździe 

jest naprawa tego samochodu, nie ma wyjazdu bez napraw, psują się rzeczy, które psują 

się systematycznie. To nie jest samochód na własne potrzeby strażaków. Staramy 

dojechać się jak najszybciej do zdarzenia. Ostatni pożar w Białej 6 strażaków jechało 
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samochodem strażackim a 4 przyjechała swoim samochodem. Przykro, że kolejny rok 

odkłada się zakup tego samochodu dla OSP Biała. Jest to auto niebezpieczne, są obawy 

strażaków czy w ogóle dojadą nim do pożaru, czy innego zdarzenia. Przykro mu, że 

Straże Pożarne zaczyna się odsuwać na bok. Był fajny czas, że zaczęło się inwestować 

w remizy, remonty, wyposażenie. Urząd kupuje sprzętu bardzo mało, wspomaga nas 

finansowo, ponieważ tak jak Siedlisko są pieniądze z Krajowego Systemu Ratowniczo 

- Gaśniczego. OSP Biała może być wezwana nawet do pożaru, czy zdarzenia nawet na 

koniec Polski, a strach jest wyjechać tym obecnym samochodem poza gminę Trzcianka. 

Teraz znowu jest projekt, że by znowu zakup samochodu dla OSP Biała przełożyć, nie 

wie jak powie strażakom o tej sytuacji. Nie wie, czy nie złożyć rezygnacji. Strażacy 

starają się robić sami bardzo dużo rzeczy. Jeśli chodzi o cenę, zależy od marki 

samochodu. To może być 700, 800 tysięcy. Z reguły jest to koło 800 tysięcy. Gmina 

musiałaby zabezpieczyć 400 tysięcy, bo dofinansowanie jest 50/50. Miał zapewnienie, 

że gmina zabezpieczy pieniądze na zakup samochodu dla OSP. Ma pismo z 

zapewnieniami Burmistrza, że na 2019/2020 zabezpieczy środki na zakup samochodu. 

 Radna Jadwiga Durejko odniosła się do słów radnego, że kwestia zakupu 

samochodu dla Białej to kwestia bezpieczeństwa. To bardzo ważna sprawa. 

 Radny Ryszard Wilant wspomniał czasy, kiedy nie było powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego wtedy straż była bardzo dobrze wyposażone w sprzęt, stroje. U nas 

w gminie jest 6 jednostek gaśniczych, po drugiej stronie Noteci jest tych jednostek 11, 

a są lepiej wyposażeni, mają lepsze samochody, mają nowe remizy. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że za czasów poprzedniej kadencji są dwie nowe 

remizy, samochód dla OSP Siedlisko, samochód w Niekursku, remont remizy w Białej. 

 Radny Zygmunt Czarny zwrócił uwagę na potrzebę remontu remizy w Nowej 

Wsi. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poprosiła zastępców burmistrza 

o informację co można zrobić, aby ten samochód dla OSP Biała jednak ująć 

w budżecie na 2020 rok. 

 Pan Witold Putyrski - Zastępca Burmistrza odniósł się do słów radnego Ryszarda 

Wilanta, że te słowa są bardzo krzywdzące, ponieważ nie ma żadnych przyczyn do 



8 

tego, aby twierdzić, że pan Burmistrz Ochotnicze Straże Pożarne 

w sposób taki traktuje, że uniemożliwia realizację podstawowych zadań. Zasady 

ustalania kwot do budżetu są oczywiste, jeżeli komisja wskaże sposób, którym te 400 

tysięcy można sfinansować, to nie ma problemu. Staramy się, szanujemy pracę 

strażaków ochotników, przykładamy się do tego, aby pracowałoby się im jak najlepiej, 

natomiast możliwości mamy takie jakie mamy. Niech komisja pokaże 

z jakich elementów zrezygnować, aby zapewnić wkład własny 400 tysięcy złotych. Są 

inwestycje z których nie można zrezygnować. 

 Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza  dodała, że to jeden 

z priorytetów, były rozmowy, na których pan radny Ryszard Wilant był obecny, może 

potwierdzić, że OSP Biała jest bardzo ważna. Jeśli chodzi o słowa radnego Zygmunta 

Czarnego odnośnie remizy w Nowej Wsi, dodała,że tam remont dachu nie wystarczy, 

jest już plan wsparcia dla Nowej Wsi. Priorytetem jest samochód dla OSP Biała, 

a w drugiej kolejności remiza w Nowej Wsi. Nikt z nas nie przewidziała, tego co się 

zadzieje po drodze. Prosiła o pomoc i wsparcie, jak znaleźć rozwiązanie brakujących 

400 tysięcy. 

 Radna Janina Kamińska rozumie, że samochód jest jak najbardziej potrzebny, 

ale wydaje jej się, że bez sensu jest przychodzenie i mówienie, i podpuszczanie pana 

Wilanta, że obcięliśmy samochód. Dla niej takie coś, to jest konkretna sprawa, mamy 

400 tysięcy, przerzucamy na tą stronę, rezygnujemy z tego, staramy się o samochód, 

a bez sensu jest mówienie szukajcie, trzeba znaleźć. 

  Radna Jadwiga Durejko powiedziała, że takie słowa nie powinny paść z ust 

radnej wiejskiej, bo bardzo ją martwi taki stosunek do wsi. Pocieszyło ją podejścia Pani 

Burmistrz i Pana Burmistrz, że samochód OSP Biała jest ważny. Radni mogą zmienić 

budżet, tylko w momencie, kiedy ten budżet uchwalamy. Apelowała 

o przygotowywanie papierowej wersji budżetu, bo wtedy lepiej pisze się wnioski do 

danej propozycji w budżecie. Zgadza się, że jest trudno z czegokolwiek zdjąć środki, 

aby finanse przeznaczyć na samochód dla OSP Biała. Podkreśliła ważność problemu. 

 Radny Zygmunt Czarny zwrócił uwagę, że w kraju także słychać, że radni 

rezygnują z diet, aby zasilić budżet gminy. 
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 Radny Adrian Hałuszka wnioskował o to, aby przejść do spraw związanych 

z uchwałą budżetową, bo już długo debatuje się o samochodzie dla OSP Biała. Dodał, 

że 4 cztery lata wstecz także w tym temacie dyskutowano, i żałuje, że wtedy pani radna 

Jadwiga Durejko też nie była takim gorącym orędownikiem tego pomysłu zakupu 

samochodu dla OSP Biała. 

 Radna Jadwiga Durejko odpowiedziała, że przecież dużo było zrobione. 

 Radny Adrian Hałuszka dodał, że dla OSP Siedlisko pani radna wywalczyła ten 

samochód. 

 Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że nie można tak mówić, cały czas był 

forsowany temat samochodu w Białej. Poprzednia Rada postawiła na remizy, bo wtedy 

jeszcze samochód OSP Biała się „trzymał”. W tej chwili skoro remizy zostały już 

zrobione to temat samochodu dla OSP Biała jest ważny. Większego orędownika nie 

ma. 

 Radny Adrian Hałuszka dodał, że będzie bronił jako Przewodniczący Rady 

Miejskiej uchwały dotyczącej diety radnych, aby mogli zachować swoje uposażenie za 

swoją służbę którą wykonują dla gminy Trzcianka, a rzeczywiście tej pracy jest bardzo 

dużo. Harmonogram pracy rady zakładał bardzo wiele spotkań, analiz wielu tematów. 

Jeżeli będzie takie życzenie jako radnych, aby te diety pozostawić na tym poziomie z 

tego roku to on jako Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiednio się do tego 

ustosunkuje. On jest przeciwny tego typom działaniom. To, co zostało uchwalone 

jeszcze za poprzednią kadencję, żeby to wszystko została zachowane 

i aby można było spokojnie pracować. Jeśli radni chcą z tego typu środków korzystać, 

aby zrównoważyć budżet, aby kupić samochód dla OSP Biała, to on pogratulował 

takiej decyzji. 

 Radny Zygmunt Czarny dodał, że jest bieda, trzeba gminie pomóc. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis stwierdziła, że budżet jest okrojony, bo taka 

akurat teraz jest sytuacja, bardzo wielka szkoda, że nie ma środków na ten samochód 

dla OSP Biała, i tak jak pani radna Jadwiga Durejko zauważyła, nie ma z czego 

„ściągnąć”środków. Nie widać propozycji z jakich pozycji ściągnąć pieniądze, aby 

przeznaczyć je na zakup samochodu. 



10 

 Pan Krzysztof Wojciech Jaworski Burmistrz Trzcianki stwierdził, że OSP Biała 

cały czas będzie podtrzymywać swoją deklarację i będzie pamiętała, że Burmistrz 

podpisał pismo, w którym zawarta jest informacja, że Burmistrz chce zrealizować 

zadanie zakupu samochodu dla OSP Biała. W 2019 roku nie było możliwości. Można 

pozyskać środki z innych podmiotów, deklaracje nie pozostaną bez pokrycia, zależy 

też od Powiatowej Straży Pożarnej, wierzy że w trakcie roku będzie możliwość na 

uzupełnienie budżetu. Środki przekazane do KOMBUDU to pieniądze za 

zagospodarowanie odpadów, zalegających śmieci należało się pozbyć. Do końca roku 

muszą zostać wywiezione, 700 tysięcy złotych to koszt zagospodarowania, transportu 

i obsługi. Budżet gminy jest wtórny do zamożności mieszkańców gminy. 

 Radny Ryszard Wilant dodał, że może źle się wyraził, ale chce powiedzieć, że 

Burmistrz szanuje Strażaków. Pamięta, że byli tacy co mówili, że strażacy ochotnicy 

są niepotrzebni, że zostawić tylko straż zawodową. 

 Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że ważne, że jest wola Burmistrza, ażeby 

ten samochód zakupić dla OSP Biała.    

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi wydala pozytywną opinię nad 

projektem budżetu na 2020 rok w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

 Radny Ryszard Wilant dodał jeszcze, że musi być napisany wniosek przez 

Gminę, że jest zainteresowana zakupem samochodu, bo w chwili gdy nie mamy 

pieniędzy to zainteresowanych na kupno samochodu jest wielu, ale jest na przykład 

w danym roku branych 10 samochodów, zależy jaki jest budżet, na ile starczy. Od 5 lat 

zarządza tym Komenda Główna Straży Pożarnej Jeśli gmina występuje 

z  wnioskiem, że chce zakupić samochód dla OSP, to Komenda Główna Straży 

Pożarnej mają już taką informację. 

 Radny Adrian Hałuszka zauważył, że może warto wykorzystywać sprzęt 

niemiecki używany. 

 Radny Ryszard Wilant odpowiedział, że nie ma takiej możliwości wydania 

certyfikatu dla aut używanych, aby używać te auto jako auto ratunkowe. Nie rozumie 

takiego prawa. Koszt rozpoczęcia procesu, w ogóle nadania certyfikatu dla auta 
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używanego to koszt 40 tysięcy złotych i te pieniądze przepadają. Cały proces nadania 

certyfikatu może trwać rok, 10 lat, z reguły nie przyznaje się wcale certyfikatu na sprzęt 

używany. Nie dopuszcza się na rynek polski sprzętów używanych. Jeżeli zawodowa 

straż wycofuje z udziału samochód, wycofany nie nadaje się do użytkowania jako auto 

ratunkowe. Jeśli jest przekazany samochód, to może być użytkowany, jeśli jest 

wycofany to nie nadaje się do użytkowania.   

Ad 6) Analiza materiałów na Sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

 Pierwszym omawianym projektem był projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2019-2032. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis oddała głos pani Joannie Zieńko 

Skarbnikowi gminy. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, że załącznik Nr 1 jest dostosowany do 

proponowanych zmian w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2019 rok. Załącznik Nr 2 dotyczy zmiany wszystkich przedsięwzięć. Dodała, że 

dostosowano przedsięwzięcia WPF do projektu na 2020 rok, np. Adaptacja 

pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Siedlisku z przeznaczeniem na przedszkole, 

budowa drogi dla rowerów ze Smolarni do Trzcianki. 

 Kolejnym omawianym projektem był projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 Pani Joanna Zieńko Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zwiększono dochody 

o kwotę 27.369,18 złotych z tytułu rozliczeń z innymi gminami w zakresie 

finansowania wydatków w oświacie na naukę dzieci, które pochodzą z innych gmin a 

uczęszczają do szkół i przedszkoli, zarówno publicznych jak i niepublicznych, 

znajdujących się na terenie gminy Trzcianka. Zmniejsza się dochody o kwotę 

153.172,77 zł, w tym: 

– 34.429,00 zł – dochody w jednostkach budżetowych (przedszkola), 

– 50.579,18 zł – podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

– 68.164,59 zł – dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na realizację zadania „ Budowa drogi dla rowerów ze Smolarni do 

Trzcianki”. 
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 Ponadto wprowadza się następujące zmiany po stronie wydatków: zmniejsza się 

o kwotę 168.164,59 zł plan wydatków na inwestycję pn. „Budowa drogi dla rowerów 

ze Smolarni do Trzcianki”. W administracji urzędów wojewódzkich, jest zaplanowana 

pewna pula z dochodów własnych na realizację zadań zleconych, jak przychodzi 

dotacja to umniejszamy nasze. Zmniejsza się o kwotę 10.210,00 zł wydatki na składkę 

na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

i przeznacza się na zakup usług remontowych 30.000,00 zł, na delegacje służbowe 

4.000,00 zł. Zwiększa się o kwotę 12.800,00 zł wydatki na program VULCAN. 

Zwiększa się o kwotę 5.100,00 zł wydatki na gadżety promocyjne. O 3.000,00 zł 

zwiększa się kwotę wydatków na opłatę komorniczą. Na oświatę ogólnie jest 

zmniejszamy o prawie 27.500,00 zł. Na Domy Pomocy Społecznej zwiększa się 

wydatki w kwocie 44.630,00 zł na pokrycie kosztów utrzymania w DPS mieszkańców 

z gminy Trzcianka. Zmniejsza się o kwotę 14.700,00 zł wydatki na prowadzenie kuchni 

w Ośrodku Pomocy Społecznej, to są proponowane przez Ośrodek propozycje zmian. 

Ponadto zmniejsza się o kwotę 573.925,00 zł wydatki na inwestycję pn. 

„Zagospodarowanie Placu Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji 

Społecznej oraz zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami 

przyległymi”. Następnie pokrótce omówiła zmiany w rozdziale 85401 świetlice 

szkolne oraz w rozdziale 85501 świadczenie wychowawcze-zadania własne. W 

gospodarce odpadami komunalnymi przeznacza się na dystrybucję deklaracji na 

umowy zlecenia kwotę 16.824,06 zł. Środki te pochodzą ze zmniejszania planu 

wydatków na zakup pojemników do zbiórki odpadów. Środki w kwocie 2.408,55 zł 

przeznacza się na edukację ekologiczną, wydruk ulotek oraz na naklejki na pojemniki. 

Zmniejsza się o kwotę 4.000,00zł plan dotacji na wymianę kotłów w związku z 

rezygnacją wnioskodawcy 

z dofinansowania. Nie zdążono z realizacją, dlatego była rezygnacja 

z dofinansowania. Zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł wydatki na energię. Ustalono 

plan wydatków w kwocie 700.000,00 zł na wniesienie wkładu pieniężnego zgodnie 

z projektem uchwały Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie wyrażenia zgody na 

podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 
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pn. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Budowlanych „KOMBUD” spółka z o. o 

z siedzibą w Trzciance. Zmniejsza się wydatki o kwotę 12.100,00 zł 

w rozdziale 92601 obiekty sportowe. Zmniejsza się także o kwotę 1.840,00 zł wydatki 

na wynagrodzenia animatorów sportu. Wprowadza się korektę w planie wydatków w 

dziale 921 rozdział 92109 paragrafy 4300 i 6060, które nie ma znaczenia finansowego. 

 Radny Józef Łastowski zapytał o kwotę 700.000,00 zł, która będzie przekazana 

do KOMBUDU. 

 Pan Krzysztof Jaworski Burmistrz Trzcianki, wyjaśnił, że te odpady. Które są na 

PSZOK-u i ich zagospodarowanie, winny mieć pokrycie  w opłacie za śmieci. Te 700 

tysięcy złotych powinno przełożyć się na opłatę śmieciową, to wychodzi dodatkowo 2 

miesiące opłaty. Ta opłata obowiązująca nie pokrywa w całości opłaty za śmieci, to że 

te śmieci z PSZOK - u muszą zniknąć to jest sprawa oczywista. Śmieci znajdowały się 

na terenie KOMBUDU, gdzie w ogóle nie powinny być, one zostały przewiezione na 

PSZOK i  gmina miała te śmieci już w sumie w lipcu, po kontroli uprzątnąć. Od 

nowego roku PSZOK musi być uprzątnięty. Śmieci, które zostały wygenerowane w 

danym roku, muszą zostać uprzątnięte w ciągu roku od wygenerowania. Nie będzie 

możliwości przedłużenie tego terminu. To reguluje zmiana ustawy z 6 września 2019 

roku. Miało to miejsce w ostatnich latach, te duże ilości odpadów były generowane 

przez ostatnie lata, nie przez ostatni rok. 

W poprzednich latach opłata za zagospodarowanie odpadów była niska w stosunku do 

tej, która będzie obowiązywać od nowego roku. Gdyby to było na bieżąco 

gospodarowanie, nie byłoby kumulacji w tym roku. Na ten moment nie ma 

odzwierciedlenia w przeliczeniu na koszt zagospodarowania odpadów. 4 lata temu 

opłata środowiskowa za tonę odpadów wynosiła 24 zł a od nowego roku 270 zł. 

 Radna Jadwiga Durejko dla niej to niegospodarność, jeśli nie było obowiązku, 

to nie jest tak, że się nie martwiono. Następnie zadała pytanie odnośnie usług 

remontowych w urzędzie, które są ujęte jako zmiany w projekcie uchwały w sprawie 

zmiany 

 Otrzymała odpowiedź, że jeszcze nie wiadomo jak to będzie wyglądało. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 
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w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2019-

2032 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie ww. projekty 

uchwał w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Kolejno omawianym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie 

wieloletniego planu i inwestycyjnego na lata 2020-2028. 

 Przewodnicząca oddała głos Burmistrzowi – Krzysztofowi Jaworskiemu. 

 Pan Krzysztof Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że uchwała 

odzwierciedla wszystkie zapisy zawarte w prezentacji, która Burmistrz już prędzej 

prezentował. Uważa że jest to plan zrównoważony, obejmuje każdą strefę: 

infrastruktura, turystyka, środowisko, znajduje się tam też rozwój wsi. Burmistrz jest 

świadomy tego, że budżet nie satysfakcjonuje radnych jak również jego samego, będą 

starania o wzbogacenie budżetu. Istnieje prawdopodobieństwo wzbogacania tych 

przedsięwzięć zapisanych, nie wspominając o nowych zadaniach. WPI jest takie jak 

zostało przedstawione na ostatniej prezentacji podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

 Radny Adrian Hałuszka pogratulował zrównoważonego WPI, co do inwestycji 

kierowanych na miasto i na wieś. Jest to dość ambitny plan. Dużo też niewiadomych 

co do źródeł finansowania. Ciężko na tak długi okres planować, natomiast widać po 

tym WPI w jakim kierunku gmina Trzcianka podąża. Cieszy się z planów odnośnie 

elektromobilności. 

 Radna Jadwiga Durejko życzy powodzenia w realizacji i jest 

usatysfakcjonowana takim WPI. 

 Radny Józef Łastowski dodał, że papier przyjmie wszystko, ale nie chciałby, aby 

powtórzyło się to, co miało miejsce w 2007 roku, gdzie były zapisane zadanie, 

a nie zostały zrealizowane. Zauważył, że dużo pracy włożono, aby stworzyć taki 

Wieloletni Plan Inwestycyjny, ale ma obawy czy uda się go zrealizować. Miał na myśli 

plan wybudowania pływalni, nie wie czy w takiej sytuacji finansowej jest sens tą 

pływalnię i lodowisko budować. Będzie głosował za przyjęciem takiego WPI, ale jest 

do do rozważenia.   

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały  
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w sprawie wieloletniego planu i inwestycyjnego na lata 2020-2028. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-

2024. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis oddał głos panu Witoldowi Putyrskiemu – 

Zastępcy Burmistrza. 

 Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że na podstawie ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wynika obowiązek 

opracowywania wieloletnich planów inwestycyjnych i modernizacyjnych przez 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, te plany znajdują odzwierciedlenie m. 

in. w taryfach które Wody Polskie będą zatwierdzały dla ZIK-u na okres przyszły. 

Esencja planu znajduje się w tabeli pierwszej i drugiej, które dotyczą kolejno nakładów 

finansowych i źródeł finansowania zadań z wieloletniego planu 2020-2024 sieci 

sanitarnych i sieci wodociągowych. Zestawienia te pokazują, jakie zadania ZIK 

zamierza zrealizować w tych latach. Witold Putyrski pokrótce wyjaśnił zadania 

zawarte w tabelach załączonych do projektu uchwały. W uzasadnieniu są dołączone 

mapy, które przedstawiają obszar, w których zadania będą realizowane. Cześć tych 

zadań ma być realizowana z środków pochodzących z pożyczki, z możliwością 

częściowego umorzenia. 

 Pan Krzysztof Jaworski Burmistrz Trzcianki dodał, że na prośbą gminy ZIK 

zaaplikował do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o tą pożyczkę, jest 

z 30 % umorzeniem,warto po te środki sięgnąć. Dotyczy to trzech ulic, gdzie te zadania 

będą realizowane z tych środków z pożyczki, a mianowicie ul. Poniatowskiego, ul. 

Sobieskiego, ul. Za Jeziorem. ZIK planuje spłacić tą pożyczkę bardzo szybko. Jeśli 

chodzi o tereny wiejskie, to trzeba czekać na decyzje UE, czy to Unia bierze na siebie 

odpowiedzialność za te tereny poza aglomeracją, czy zostawia te tereny same sobie. 

Jeśli nie będzie finansowania zewnętrznego, to nie ma szans na realizację zadań na 

terenach poza aglomeracją.   
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 Pani Dorota Kosowska zadała pytanie Burmistrzowi Krzysztofowi Jaworskiemu 

odnośnie wody w Siedlisku. Zapytała co ZIK robi w tym kierunku, aby woda w 

Siedlisku była dobrej jakości, bo według niej jakość wody pozostawia wiele do 

życzenia. Woda jest ciągle chlorowana. Jakie są w związku w tą sytuacją poczynane 

kroki, aby poprawiła się jakość wody? Niektórzy zgłaszają problemy skórne. Kiedy 

była wykonywana modernizacja przepompowni w Siedlisku. Kiedyś 

w Siedlisku nie było takiego dużego poboru wody, ponieważ nie były przyłączone 

Przyłęki. Studnia jest większa, ale może na jakość wody wpływa nisko poziom wody, 

po tegorocznej suszy. Nie może  być tak, że ciągle woda będzie chlorowana. Jakie są 

plany? 

 Pan Krzysztof Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że jeżeli czuć chlor, to 

świadczy o tym, że toczone są jakieś działania przez ZIK. Natomiast badania 

wykonane ostatnio, są zawsze przeprowadzone na wodzie, która nie ma już tak 

wysokiego stężenia chloru. Badania wskazują, że woda jest czysta pod tym kątem tych 

ostatnich zanieczyszczeń, które wystąpiły w historii ZIK po raz pierwszy. Zakład 

Inżynierii Komunalnej na bieżąco pilnuje, aby woda odpowiadała normom 

i ta woda tym normom odpowiada. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że jest na bieżąco z informacjami na temat  

jakości wody w Siedlisku ponieważ sama w tym temacie się dowiadywała, bo tej wody 

sama używa. Dodała, że chlor dominuje, od dwóch, trzech dni jest mniejsze odczucie 

chloru w wodzie, przynajmniej u niej w Siedlisku, być może w dalszych odcinkach 

jeszcze bardziej czuć, może potrzeba czasu, aby ta woda się oczyściła. Studnia w 

Siedlisku, była powiększana jak podłączano wsie do tej hydroforni 

w Siedlisku. 

 Pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrza dodał, że jest świadomy tego, że  

ciężko odbudować zaufanie, czasami doszukujemy się rzeczy, których nie ma. Dodał, 

że może zapewnić, bo takie zapewnienie otrzymał od pani Prezes Zakładu Inżynierii 

Komunalnej, że są czynione wszelkie działania, które nie dopuszczą do powtórki 

tamtej sytuacji. Po spotkaniu na którym był z komisją gospodarczą, od bardzo długiego 

czasu z terenów, które nie są skanalizowane, tylko 10% nieczystości płynnych, trafia 
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na oczyszczalnie ścieków, 90% trafia nie wiadomo gdzie. Oczywiście, że nie można 

wyciągać wniosków, że studnia głębinowa, która ma ponad 40 metrów, że to są 

przesiąki z tych szamb nieodprowadzanych do oczyszczalni, natomiast mogą zdarzać 

się sytuacje takie, że wody podskórne zaleją pewne urządzenia, które są na hydroforni. 

Trudno jest znaleźć winę, gdzie jest jej źródło. Czynione są starania, aby to się nie 

powtórzyło. Sami jesteśmy zaskoczeni tą sytuacją.  Pewnie nastąpi sporo czasu, kiedy 

na nowo będziemy chcieli pić wodę prosto z kranu, tak jak to miało miejsce przed 

awarią. 

 Pani Dorota Kosowska nie zgodziła się z opinią Pani radnej Jadwigi Durejko, że 

woda jest lepsza, że jest mniej chloru, tyle chloru nie było nigdy, albo mniej jest 

spuszczanej wody z hydrantów. Skoro jest ciągle chlorowana, to znaczy, że nie jest 

wszystko dobrze z wodą. W nocy widziała, jak pracownik spuszczał wodę 

z hydrantu. Nie wie, czy w nocy takie prace się wykonuje, ma wątpliwości, czy ta woda 

jest faktycznie coraz lepsza. Na pytanie radnego Adriana Hałuszka, odpowiedziała, że 

nie wie czy są mniejsze rachunki za wodę, bo ma zawsze wysokie zużycie wody, także 

ciężko jej stwierdzić czy rachunki były mniejsze za wodę, tak jak ZIK obiecywał. 

 Radna Jadwiga Durejko, że nie trzeba dopatrywać się winy, że pracownik 

wykonuje pracę w nocy. Ów pracownik także jest poborcą, w dzień pracuje a w nocy 

wykonuje inną pracę. 

 Radny Adrian Hałuszka sądził, że temat awarii wodociągu w Siedlisku jest już 

zakończony. Na dzisiaj można stwierdzić, że ZIK działa na tyle ile może działać, mając 

takie zasoby, jakie ma. Wspomniał, że działał odpowiedni program kryzysowy.  

Podziękował pani Dorocie Kosowskiej za obecność, poradził aby rachunek za wodę 

sprawdzić, bo była deklaracja ZIK, że te rachunki za wodę będą pomniejszone za ten 

okres kiedy ta awaria była, aby chociaż po części  zrekompensować mieszkańcom te 

straty. Dodał, że na sieci wodociągowej może nastąpić sytuacja, że jeżeli są 

mikropęknięcia, są ubytki wody, a jest to nie do zlokalizowania, mogą one 

w momencie zwiększonego poboru wody, sieć wodociągowa nie nadąża z podaniem 

wody, w momencie kiedy jest duże zapotrzebowanie. Sieć kiedy jest niewydolna, może 

spowodować przez te mikropęknięcia zwrotną resorpcję tego, co się w glebie  znajduje, 
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czyli system zamiast tłoczyć tą wodę, którą wydobywa ze studni, pobiera też przez te 

mikropęknięcia ciecz, która jest gdzieś około sieci wodociągowej. To są osobiste 

spostrzeżenia. Zwrócił uwagę na problem bardzo niskiego wskaźnika procentowego 

odprowadzanych nieczystości płynnych do oczyszczalni. Chciałby wierzyć, że te 

podsiąkanie do tego systemu wodociągowego z tych nieczystości nie następuje, 

natomiast nie wiadomo jakie było źródło tej awarii. Wspomniał, także  

o  posiedzeniu komisji Środowiska i Rozwoju Wsi, na którym był obecny pracownik 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Delegatura w Pile, który tłumaczył, 

że w takich małych miejscowościach jak w Siedlisku nie jest do końca dobrym 

pomysłem ciągnąć sieć kanalizacyjną, jeżeli zagęszczenie na danym terenie nie jest 

wystarczająco duże. Wskazywał, że takie sieci kanalizacyjne na takich małych 

obszarach nie są rekomendowane, idzie się wtedy w kierunku zbiorników 

bezodpływowych albo przydomowych oczyszczalni ścieków, ale takich 

monitorowanych. Dodał, że będą wykonywane kontrole odnośnie wywozu 

nieczystości płynnych, należy uszczelnić ten system. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2020-2024. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.   

 Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/19 

Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia oświatowych 

jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł 

tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

 Pani Joanna Zieńko Skarbnik gminy poinformowała, że na wniosek dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 2 w Trzciance dopisano zadanie do wykazu zadań możliwych 

do sfinansowania z dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku. Dopisanie 

zadania pozwoli dofinansować wyjazdy uczniów z dochodów znajdujących się na 

rachunku dochodów własnych szkoły. 
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 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/102/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 sierpnia 

2019 r. w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą 

dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, 

sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i 

ich zatwierdzania. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.    

 Kolejno omawiano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIX/233/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie opłaty 

targowej pobieranej na terenie gminy Trzcianka. 

 Pani Joanna Zieńko Skarbnik gminy dodała, że jest to zmiana polegająca na 

dopisaniu kolejnego inkasenta dla dokonania poboru opłaty targowej. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/233/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 24 

listopada 2016 r. w sprawie opłaty targowej pobieranej na terenie gminy Trzcianka. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0.   

 Następnie omawiano Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/145/04 

Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Rady Miejskiej Trzcianki.  

 Pani Joanna  Zieńko wyjaśniła, że ta zmiana dotyczy zamrożenia diet radnych 

na przyszły rok, aby pozostały one na poziomie tegorocznych diet i tak zaplanowano 

w projekcie budżetu na 2020 rok. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/145/04 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 24 marca 

2004 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej Trzcianki.  

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 3, przeciw 1, wstrzymujących się 1.   

 Kolejno omawiano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/18 
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Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  

2019 rok. 

 Głos zabrała Joanna Zieńko – Skarbnik gminy wyjaśniła, że te zmiany dotyczą 

przesunięcia środków w preliminarzu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. Jest to uchwała porządkowa. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 13 grudnia 

2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2019 rok. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0.   

   Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

współpracy gminy Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy na 2020 

rok. 

 Głos zabrała pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że 

powstał program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

realizującymi zadania gminy w sferze publicznej. Regulamin wskazuje zasady 

współpracy. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Trzcianka z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na terenie gminy na 2020 rok. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0.   

 Kolejno omawiano projekt uchwały w sprawie przyznawania nagród za 

osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym 

oraz osiągnięcia w działalności sportowej. 

 Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że regulamin 
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stanowiący załącznik do projektu uchwały, określa szczegółowe kryteria przyznawania 

nagród, w miejsce dotychczas obowiązujących wyróżnień, dopuszcza się również 

przyznawanie nagród pieniężnych oraz określa ich maksymalną wysokość. Stypendia 

sportowe będą mogły być przyznawane przez kluby/stowarzyszenia sportowe i 

finansowane z dotacji przyznanej na realizację zadań publicznych w zakresie sportu. 

Przyznawanie nagród zawodnikom, trenerom 

i działaczom jest formą podziękowania i uhonorowania za dobre wyniki i osiągnięcia 

sportowe oraz działalność na rzecz rozwoju sportu i kultury fizycznej, a także promocję 

gminy Trzcianka na arenie krajowej i międzynarodowej. 

 Pani Joanna Zieńko - Skarbnik gminy dodała, że będzie dotacja dla klubu i to 

klub będzie przyznawał te nagrody w ramach tej dotacji. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie 

krajowym lub międzynarodowym oraz osiągnięcia 

w działalności sportowej. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie procedowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

 Witold Putyrski wyjaśnił, że dotyczy to działki zlokalizowanej w Trzciance przy 

ul. Składowej , z przeznaczeniem na parking dla pojazdów ciężarowych oraz na cele 

magazynowe, firmy COPAL. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy.  

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.   

 Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 Witold Putyrski wyjaśnił, że przyczynkiem do przygotowania projektu tej 
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uchwały są zmiany w ustawie o drogach publicznych, z której wynika, że 

przedsięwzięcia telekomunikacyjne, czyli te związane z internetem i telefonią mają 

taki priorytet, że ustalona została górna stawka która odbiega od tych stawek, które 

obowiązywały w naszej gminie. Wpływ z tych opłat to około 250 tysięcy rocznie. 

 Po dyskusji zdecydowano o złożeniu następujących wniosków: 

1) Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi wnioskuje, aby § 2. 1 brzmiał: „Za zajęcie 1 

m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się 

stawkę opłaty w wysokości 10 zł za każdy dzień zajęcia”. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie niniejszy wniosek. Komisja Środowiska 

i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie wniosek w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. 

 

2) Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi wnioskuje, aby § 3. 1 brzmiał: „ Za zajęcie 

pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne 

stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 

urządzenia: 

1) w pasie drogowym - 100 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200 zł”. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie niniejszy wniosek. Komisja Środowiska 

i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie wniosek w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. 

 

3) Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi wnioskuje, aby § 4. brzmiał: „Za zajęcie pasa 

drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące roczne stawki 

opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 

handlowego, usługowego i innego – 1zł; 

2) 1 m2 powierzchni reklamy: 

a) umieszczonej nad obiektem, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, 

zawierającej wyłącznie informację o nazwie podmiotu, wykonywanej działalności, 
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godzinach otwarcia, której powierzchnia nie przekracza 0,50 m2 – 1 zł; 

b) w pozostałych przypadkach – 2 zł”. 

 Przewodnicząca poddała pod głosowanie niniejszy wniosek. Komisja Środowiska 

i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie wniosek w głosowaniu: za 6, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Radny Ryszard Wilant, dodał tylko do sprawy związanej z zakupem samochodu 

dla OSP, że odbył rozmowę, w której uzyskał informację, że w styczniu bądź w lutym 

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej zgłosi się do Pana Burmistrza. Będzie już 

wtedy wiedział ile jest samochodów, jakie są środki finansowe, bo Komendant 

Powiatowy Maciej Kubacki chciałby w przyszłym roku zapewnić dwa samochody na 

powiat. To, co jest obiecane przez Komendanta Wojewódzkiego Straży Pożarnej 

będzie podtrzymywał. 

 Następnie procedowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do spółki 

pn. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Budowlanych „KOMBUD” spółka z o. o. 

z siedzibą w Trzciance. 

 Projekt był już omawiany podczas omawianych zmian w uchwale budżetowej. Nie 

było więcej pytań do projektu uchwały. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez 

wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

i Budowlanych „KOMBUD” spółka z o. o.  z siedzibą w Trzciance. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

niniejszej uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie lokalizacji targowisk miejskich w 

Trzciance i ustalenia ich regulaminu. 
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 Głos zabrał pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrza, który wyjaśnił, iż na skutek 

rewitalizacji targowiska miejskiego, które zostanie uruchomiony od nowego roku, 

należało przygotować nowy projekt uchwały w sprawie lokalizacji targowisk 

miejskich i ustalenia regulaminu. Regulamin niewiele różni się od obowiązującego,  

zasada jest taka, że stale w każdy jeden dzień będzie można handlować pod wiatami, 

natomiast w te dni targowe we wtorki i piątki będzie można handlować na 

placu.(miejsce parkingowo - handlowe). Stawki pozostają bez zmian. Pawilony, 

znajdujące się na targowisku są wystawione do wydzierżawienia. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie lokalizacji targowisk miejskich w Trzciance i ustalenia ich regulaminu. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: 

Artura Grottgera, Ks. Piotra Skargi. 

 Pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że w celu uporządkowania 

stanu prawno-przestrzennego, który jest nieuregulowany, na części terenu był cmentarz, 

został on już zlikwidowany. Zgodnie z przepisami przeznaczenie tych terenów na inne 

cele niż były cmentarz, wymaga opracowania planu zagospodarowania przestrzennego 

i teraz należy ten teren uporządkować. 

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Artura Grottgera, Ks. Piotra Skargi. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt ww. 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

pobyt dziecka i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobkach 

prowadzonych przez gminę Trzcianka. 

 Głos zabrała Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza Trzcianki, 

wyjaśniła, że ta uchwała jest kontynuacją kolejnej uchwały dotyczącej bonu 
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żłobkowego. Dodała, iż w kontekście zmieniających się kwot minimalnego 

wynagrodzenia za płacę oraz wzrostem kosztów utrzymania placówek, zaistniała 

potrzeba podwyżki opłaty stałej oraz maksymalnej dziennej opłaty za wyżywienie za 

pobyt dziecka w żłobku. Zmiany proponowane polegają na: podniesieniu opłaty stałej 

w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego oraz na wprowadzeniu 

maksymalnej dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonych przez 

gminę Trzcianka, w wysokości 0,5% minimalnego wynagrodzenia. Obecnie stawka za 

wyżywienie w żłobkach wynosi 7 zł, może wzrosnąć do 13 zł, ale nie musi, więc to 

jest do 0,5%. Wszystko będzie zależało od wzrostu cen żywności. Opłata nie zmieniała 

się od 2011 roku. Pani Dominika Wiśniewska omówiła także uchwałę w sprawie 

wprowadzenia świadczenia rodzinnego pn. Trzcianecki Bon Żłobkowy dla rodzin z 

dziećmi w wieku do lat 3.  Niepubliczne żłobki gmina Trzcianka dofinansowuje w 

kwocie 350 złotych. Są dwie niepubliczne formy opieki nad dziećmi do lat 3, jest to 

klub dziecięcy Zielone Żabki oraz Żłobek EmiLudki. Bardzo dużo osób jest na liście 

rezerwowej, w naszych publicznych przedszkolach, natomiast w niepublicznych 

mamy jeszcze wolne miejsce, a uważa się, że jest to doskonała oferta dla wszystkich 

dzieci. Dzięki wprowadzeniu takiego rozwiązania zwiększyłaby się ilość miejsc 

ogólnie, tzn. zarówno w przedszkolach publiczne i prywatnych. Przygotowany został 

projekt  uchwały, na podstawie której koszt opłaty za opiekę nad dziećmi, ponoszony 

przez rodziców w placówkach publicznych  

i niepublicznych będzie taki sam lub bardzo podobny. Zmieniając zasadę wypłaty 

środków z formy dotacji dla osoby prowadzącej placówkę opieki dla dzieci do lat 3, 

na wprowadzenie Trzcianeckiego Bonu Żłobkowego, wzięto pod uwagę zwiększenie 

dostępności do placówek niepublicznych oraz zachęci to osoby prawne do tworzenia 

na terenie gminy Trzcianka kolejnych placówek zapewniających opiekę nad dziećmi 

w wieku do lat 3. Uważa się za stosowne podwyższenie opłat. Koszt utrzymania 

dziecka w żłobku to koszt około 1100-1200 złotych, nawet jak rodzic poniesie koszt 

390 zł, to i tak 50% dokłada gmina. 

 Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za pobyt dziecka i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w 
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żłobkach prowadzonych przez gminę Trzcianka oraz projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia świadczenia rodzinnego pn. Trzcianecki Bon Żłobkowy dla rodzin 

z dziećmi w wieku do lat 3.   

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekty dwóch 

uchwał w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Kolejno omawiano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/379/17 

Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie zasad przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

 Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że zachodzi 

konieczność zmiany stawki, to jest akurat propozycja MGOPS-u, stawka obecnie 

obowiązująca to 16,37 zł, a  stawka najniższego wynagrodzenia za godzinę 14,70 zł. 

Różnica wynosi 1,67 zł, co stanowi 11,36 %. W związku z tym aby utrzymać proporcję  

ta stawkę należy podnieść do 18,93 zł.  

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XLII/379/17 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 listopada 

2017 r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

 Następnie omawiano projekt uchwały w sprawie pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli. 

 Pani Dominika Wiśniewska – Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że na tą pomoc był 

przeznaczony fundusz. Było to prowadzone przez szkoły, było to niezgodne 

z prawem. Funduszem nie powinien zarządzać dyrektor, tylko organ prowadzący, czyli 

Burmistrz. W związku z tym ten fundusz przechodzi do Urzędu, będzie powołana 
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komisja, która będzie składała się z pracowników szkół i przedszkoli. Ponadto 

dyrektorzy przedszkoli złożyli wniosek o zmianę wysokości świadczeń pomocy 

zdrowotnej udzielanej nauczycielom, ponieważ obecna stawka jest zbyt niska. Komisja 

będzie przyznawała odpowiednią kwotę.   

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 1. 

 Ostatnim omawianym projektem był projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu. 

 Dotyczy to projektu technicznego chodnika, który jest już opracowywany, Rada 

Miejska w tej sprawie uchwałę podjęła. Ten chodnik miał być wykonany w tym roku, 

natomiast jest przesunięcie w czasie.   

 Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu. 

 Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Ad 7) Sprawy wniesione do komisji. 

 Sprawą wniesiona do komisji był projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej 

powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu. 

Ad 8) Wnioski Komisji. 

 Komisja nie miała wniosków. 

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji 

podziękowała wszystkim za aktywny udział i zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 Protokolant       Przewodnicząca Komisji 

 

  Ewelina Ćwiek                 Aneta Flis 
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